


INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
PODEJMOWANE 

W POWIECIE



Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu 
ogłosiło przetarg na zakup i dostawę pomocy 

dydaktyczno-specjalistycznych

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu ogłosiło przetarg na 
zakup i dostawę pomocy dydaktyczno-specjalistycznych w ramach 

projektu „Poprawa dostępności architektonicznej i edukacyjno-
społecznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Rawiczu”. Zamówienie jest realizowane w ramach 
projektu pn. „Poprawa dostępności architektonicznej i edukacyjno-

społecznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława 
Dąbrowskiego w Rawiczu” nr FEWP.06.07-IZ.00-0004/24 
finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego+, 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027.

Termin składania ofert minął 25 marca br.



Przetarg na roboty budowlane wraz z dostawą 
windy w ramach zadania pn.: Poprawa 

dostępności architektonicznej i edukacyjno-
społecznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. 

Jarosława Dąbrowskiego w Rawiczu

Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty:Informacja z otwarcia ofert:



Przetarg na zakup i dostawę sprzętu 
laboratoryjnego i sprzętu rolniczego dla 

ZSPT CKU w Bojanowie

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu ogłosiło 
przetarg na zakup i dostawę sprzętu laboratoryjnego, a także 

zakup i dostawę sprzętu rolniczego dla Zespołu Szkół 
Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie w ramach projektu 

pt. „Nowe pracownie kształcenia zawodowego w szkołach 
Powiatu Rawickiego – dla rozwoju gospodarczego południowej 

Wielkopolski” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 05 „Fundusze europejskie 

wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan (EFRR)”, 
Działanie 05.01 „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości 

kształcenia na szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej”.

Ofertę wraz z załącznikami, należało złożyć w terminie do
25 marca br.



Przetarg na zakup i dostawę sprzętu 
laboratoryjnego i sprzętu rolniczego dla 

ZSPT CKU w Bojanowie

Informacja z otwarcia ofert na 
dostawę sprzętu rolniczego:

Informacja z otwarcia ofert na 
dostawę sprzętu laboratoryjnego:



Przetarg na zakup i dostawę sprzętu 
elektronicznego dla ZSPT CKU w Bojanowie 

i ZSZ w Rawiczu

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu ogłosiło 
przetarg zakup i dostawę sprzętu elektronicznego dla ZSPT CKU 

w Bojanowie i ZSZ w Rawiczu w ramach projektu pt. „Nowe 
pracownie kształcenia zawodowego w szkołach Powiatu 
Rawickiego – dla rozwoju gospodarczego południowej 

Wielkopolski”. Zamówienie jest realizowane w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 05 

„Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla 
Wielkopolan (EFRR)”, Działanie 05.01 „Poprawa równego dostępu 

do wysokiej jakości kształcenia na szkolenia i uczenia się przez 
całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej” oraz 

zakup licencji dla ZSZ w Rawiczu w ramach bieżącej działalności.

Termin składania ofert minął 26 marca br. 



Przetarg na drogę powiatową Annopol 
- Miejska Górka

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych ogłosiło przetarg 
na roboty budowlane na zadanie dotyczące rozbudowy 

drogi powiatowej Annopol – Miejska Górka.

Powiat Rawicki otrzymał na to zadanie dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości
7,5 mln zł. Będzie ono realizowane w partnerstwie 

z Gminą Miejska Górka.

Wykonawcy mogli składać swoje oferty do 19 marca br., 
do godz. 8:00. Trwa procedura wyboru wykonawcy.



Krok w stronę przebudowy drogi 
Miejska Górka - Chojno

Jak przekazuje Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu, 
w najbliższym czasie przeprowadzone zostanie 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dla 
zadania pn. „Opracowanie dokumentacji budowlano-

wykonawczej i kosztorysowej oraz karty informacyjnej 
przedsięwzięcia wraz z uzyskaniem decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia, dla inwestycji pn. Przebudowa drogi 

powiatowej od skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. 
Miejska Górka do skrzyżowania z drogą powiatową nr 5484P 
w m. Chojno”. Szacunkowy koszt opracowania dokumentów: 

115.000,00 zł. Termin wykonania: 31 sierpnia 2025 r.



Wniosek o dofinansowanie na zadanie 
,,Przebudowa drogi powiatowej nr 5490P Pakosław –

Białykał, w miejscowości Białykał” złożony

W dn. 27 lutego br. do Ministerstwa Infrastruktury złożony 
został wniosek o dofinansowanie w ramach rezerwy celowej 
subwencji ogólnej na zadanie pn. ,,Przebudowa drogi 
powiatowej nr 5490P Pakosław – Białykał, w miejscowości 
Białykał”.

Łączny koszt inwestycji: 3.522.026,49 zł
Wnioskowane dofinansowanie w wysokości 60% wartości 
robót budowlanych: 2.069.001,89 zł.
Udział własny 40%: 1.379.334,60

Projekt stanowi kontynuację przebudowy drogi nr 5490P 
Pakosław – Białykał, odcinek Sowy – Białykał, który był 
realizowany w 2024 roku w ramach dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Termin wykonania: kwiecień – listopad 2025 r.



Remont w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawiczu

Zakres objął: 
-remont pomieszczeń biurowych Centrum 
Aktywizacji Zawodowej na parterze;
-remont korytarza na parterze;
-wymianę 9 okien w sekretariacie i gabinecie 
dyrektora;
-malowanie toalet.

Koszt remontu wyniósł 101.825,22 zł.



WYDARZENIA



1 marca – Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych

Uroczyste obchody święta rozpoczęło złożenie wiązanek 
kwiatów pod tablicami pamiątkowymi przy głazie 

w kwaterze nr 25 „Za murem” na Cmentarzu Parafialnym 
w Rawiczu, tablicą na Szpitalu Powiatowym w Rawiczu, pod 

Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Rawiczu oraz pod 
obeliskiem na ul. Ogrodniczej w Sierakowie.

O godzinie 11:00 odsłonięta została tablica pamiątkowa na 
budynku byłego Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa 

Publicznego przy ul. Wały J. Dąbrowskiego 21.
Z kolei uroczystości główne odbyły się w samo południe 
przy tablicach pamiątkowych umieszczonych na murze 

Zakładu Karnego w Rawiczu przy ul. 17 Stycznia. 

fot. Gmina Rawicz



7 marca – Warsztaty samoobrony dla Pań 
za nami

Z okazji Dnia Kobiet Starostwo Powiatowe 
w Rawiczu wspólnie z Komendą Powiatową 

Policji w Rawiczu i Zakładem Karnym w Rawiczu 
zorganizował bezpłatne warsztaty samoobrony 

dla pań.

Dziękujemy wszystkim Paniom, że byłyście 
z nami w tym dniu. Dziękujemy również 

Instruktorom, a także Dyrektorowi I Liceum 
Ogólnokształcącego w Rawiczu, gdzie odbyło się 

wydarzenie. 

fot. Powiat Rawicki



11 marca – Wręczono awanse na wyższe 
stopnie zawodowe

Wśród awansowanych znaleźli się: Pani Renata Gęstwa, Pani Marta Andrzejczak, Pani Katarzyna Pruchnik, 
Pani Marika Kłaczyńska, Pani Lidia Siecla, Pani Martyna Łańczak i Pan Norbert Łukowiak.

fot. Powiat Rawicki



12 marca – Wizyta gości z Akademii 
Taekwondo IN NAE

W Starostwie Powiatowym w Rawiczu gościł 
Pan Paweł Jóska wraz z wychowankami 
z Akademii Taekwondo „IN NAE”.Powiat

Rawicki wsparł finansowo proces powstania 
koszulek z logo Powiatu Rawickiego.

Dziękujemy za współpracę!

fot. Powiat Rawicki



13 marca – Spotkanie z Młodzieżową Radą 
Gminy Rawicz

Młodzieżowi radni podziękowali za wsparcie 
Turnieju Siatkówki na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Dziękujemy za dobrze 

układającą się współpracę!

fot. Powiat Rawicki



14 marca – Konferencja Wojsko-Samorząd 
z udziałem Ministra Obrony Narodowej, 

wicepremiera Władysława Kosiniaka-Kamysza



18 marca – Wizyta gości biorących udział 
w projekcie Erasmus+LEAVES

W projekt zaangażowane jest I Liceum Ogólnokształcące w Rawiczu. Szkoła gości uczniów i nauczycieli ze: 
Słowacji, Macedonii Płn., Cypru, Portugalii i Niemiec. Językiem projektu jest język angielski. Uczniów i nauczycieli 

powitali: Jakub Moryson Wicestarosta oraz Katarzyna Łęcka Naczelnik Wydziału Oświaty, Promocji i Rozwoju. 

fot. Powiat Rawicki



19 marca – Magdalena Ogińska nowym 
powiatowym lekarzem weterynarii

Lek. wet. Magdalena Ogińska zastąpiła na tym 
stanowisku lek. wet. Dominikę Kmet, która 
w czerwcu 2024 r. z rąk Ministra Krzysztofa 

Jażdżewskiego – Głównego Lekarza Weterynarii 
otrzymała powołanie na stanowisko 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Poznaniu.

Pani doktor Magdalenie Ogińskiej życzymy 
powodzenia i wszystkiego dobrego na nowym 

stanowisku!

fot. Powiat Rawicki



20 marca – Podpisanie umowy o dofinansowanie 
przebudowy drogi Annopol – Miejska Górka

Dofinansowanie przebudowy tej drogi pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. To kwota 

7,5 mln złotych.

fot. Wielkopolski Urząd Wojewódzki



25 marca – Dzień Pamięci Polaków wysiedlonych 
z Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej po 1945 r. 

Z tej okazji delegacje powiatowych i gminnych władz 
samorządowych, ugrupowań politycznych 

i stowarzyszeń złożyły wiązanki kwiatów pod tablicą 
pamiątkową na dworcu kolejowym w Rawiczu, który był 

wówczas jednym z punktów etapowych trudnych 
podróży wysiedlonej ludności.

Jednocześnie Jakub Moryson Wicestarosta Rawicki oraz 
Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu 

Rawickiego złożyli wiązankę kwiatów pod pamiątkową 
tablicą upamiętniającą repatriantów w Trzeboszu.



INFORMACJE DLA 
MIESZKAŃCÓW



Zachęcamy do korzystania z powiatowych rowerów

Od 2 marca br. po zimowej przerwie można korzystać 
z Rawickich Powiatowych Rowerów. 

Regulamin korzystania i wszelkie szczegóły dostępne 
na: https://www.rpr.bike/



Kwalifikacja wojskowa 2025

24 marca br. rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa 
w Powiecie Rawickim. Potrwa do 11 kwietnia br.

Celem kwalifikacji wojskowej jest wprowadzenie danych 
do ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności fizycznej 

i psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób 
podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 

wojskowej oraz tych, które zgłosiły się w trybie 
ochotniczym do pełnienia służby wojskowej i mają 

ukończone 18 lat. 

Kwalifikacja wojskowa odbywa się jak co roku w Klubie 
„NEPTUN” w Rawiczu. Zasięg działania Powiatowej 

Komisji Lekarskiej w Rawiczu to Gminy: Rawicz, 
Bojanowo, Jutrosin, Miejska Górka i Pakosław.



Ankieta dla mieszkańców Gminy Rawicz

Trwają prace nad opracowaniem Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej (PZMM) dla Gminy Rawicz na lata 2025-2030.

Dokument ten ma kluczowe znaczenie dla poprawy 
funkcjonowania komunikacji publicznej, ograniczenia emisji CO2 

oraz ochrony środowiska. Posiadanie Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej jest także niezbędne, aby umożliwić gminie 

ubieganie się o środki unijne, między innymi na budowę dróg 
rowerowych i inne inwestycje transportowe.

Urząd Miejski Gminy Rawicz zwraca się z prośbą o wypełnienie 
anonimowej ankiety. Ankieta dostępna na: https://rawicz-

pzmm.webankieta.pl/

https://rawicz-pzmm.webankieta.pl/


Oferta edukacyjna na rok szkolny 2025/2026 
na www.powiatrawicki.pl



Wielkopolska Wiara – konkurs mikrodotacji
dla wielkopolskich organizacji społecznych

W konkursie udział mogą wziąć: 
• grupy nieformalne w imieniu własnym
• młode organizacje pozarządowe
• grupa nieformalna we współpracy z Patronem 
(organizacja pozarządowa).

Szczegóły na Facebooku: 
https://www.facebook.com/wielkopolskawiara/
lub stronie internetowej: https://pisop.org.pl/wielkopolska-
wiara-2025



Nabór wniosków na przedsięwzięcia związane 
z działaniami na rzecz ochrony i odbudowy populacji 

pszczół oraz dzikich owadów zapylających

Dotację ze środków Funduszu można uzyskać na 
przedsięwzięcia dotyczące m.in. zakładania i odbudowy rodzin 

(pni) pszczelich, zakupu uli wraz z wyposażeniem, zakupu 
środków i materiałów do ochrony pszczół, zapewnienia bazy 

pożytkowej dla pszczół i dzikich owadów zapylających, zakupu i 
sadzenia drzew i krzewów miododajnych tylko wraz z 

zakładaniem i odbudową pni pszczelich, zapewnienia rozwoju 
i przeżycia dzikich zapylaczy, zakupu nowego sprzętu 

pszczelarskiego. 

Wnioski można składać w terminie od 20 marca do 10 kwietnia 
2025 r. Wszystkie niezbędne informacje dotyczące naboru, 

w tym regulamin znajdują się na stronie WFOŚiGW w Poznaniu.



Trasy rowerowe na terenie Powiatu Rawickiego

Na naszej stronie internetowej powstała zakładka poświęcona 
trasom rowerowym przebiegającym na terenie Powiatu 

Rawickiego. Trasy powstały przy współpracy z Towarzystwem 
Turystycznym TRAMP w Miejskiej Górce.

Każda trasa rowerowa zawiera opis oraz opracowane szlaki 
rowerowe w schemacie GPX. Możliwe jest także skorzystanie 

z map online w serwisie Komoot.

Trasy rowerowe są dostępne na: www.powiatrawicki.pl/dla-
turysty/trasy-rowerowe/



Pryszczyca w Europie – komunikat Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Rawiczu

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu w związku z bardzo 
trudną sytuacją epizootyczną w krajach europejskich dotyczącą 
pojawiających się ognisk pryszczycy u bydła zwrócił się z prośbą 

o rozpropagowanie komunikatu wśród hodowców zwierząt 
gospodarskich.

Pełna treść komunikatu na: www.powiatrawicki.pl



Wstrzymanie odwiedzin na Oddziale Chorób 
Wewnętrznych i Geriatrycznym w Szpitalu 

Powiatowym do odwołania




